Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 8

	30 марта 2023 года
	          заседание № 39
	г. Элиста

	О внесении изменения в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты

В целях приведения Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 28 февраля 2019 года № 16, в соответствие со статьями 8, 10 Федерального закона от 21 декабря           2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 28 февраля 2019 года № 16 (с изменениями от 26 декабря 2019 года № 10), следующее изменение:
 пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Разработка программы на очередной годовой плановый период осуществляется в соответствии с ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации; утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу; программами и задачами, определенными органами государственной власти Республики Калмыкия, программами и задачами, определенными органами местного самоуправления города Элисты при разработке программ приватизации муниципального имущества, Стратегией социально-экономического развития города Элисты и задачами приватизации, а также с учетом итогов приватизации муниципального имущества за предыдущий год.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты   –
Председатель Элистинского
городского Собрания							           Н. Орзаев
[bookmark: _GoBack]